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1. DEFINICION DEL PRODUCTO:

gluten.

2. PRESENTACION:

Se presenta en las siguientes presentaciones:

de carton.

procedimiento de codificacion establecido.

3. INGREDIENTES:

maiz, especias, y sal .

4. INFORMACION ETIQUETADO DE ALERGENOS:

Es un producto preparado con estdbmagos de vacuno limpios de suciedad y sebo, troceados
y cocidos en liquido gelatinoso, con adicion posterior de un guiso, siendo tratado
térmicamente para asegurar la homogeneidad del producto y su esterilizacion.
Grupo vulnerable de la poblacion: celiacos (intolerancia permanente al gluten) y alérgicos al

e 20.272 Callos de vacuno APIS 360 g, agrupado en caja de 12 unidades con tapa

La fecha de duracion minima es de 4 afios y va impresa en el fondo del envase, segun el

Callos, patas y morros de vacuno, gelatina de cortezas, agua, manteca de cerdo, harina de

Contiene 0
No contiene
el ingrediente
Cereales que contengan gluten y productos derivados No Contiene
Crustéceos y productos derivados No contiene
Huevos y productos derivados No contiene
Pescado y productos derivados No contiene
Cacahuetes y productos derivados No contiene
Soja y productos derivados No contiene
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No contiene
Frutos de cascara y productos derivados No contiene
Apio y productos derivados No contiene
Mostaza y productos derivados No contiene
Granos de sésamo y productos derivados No contiene
Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg No contiene
Altramuces y productos a base de altramuces. No contiene
Moluscos y productos a base de moluscos. No contiene
Contiene productos o derivados genéticamente modificados (OMG’s) No contiene
Latex ( Composicién quimica o uso de guantes) No contiene
4. N° REGISTRO SANITARIO: 10.20324/BA
ELABORADO: REVISADO: APROBADO:
+D Resp. Calidad- I1+D Director Calidad- I+D
(S. Calamonte) (H.Moreno) (F.Amador)

ORIGINAL

Pagina lde 2




REF.: 21.546

FICHA TECNICA
@ FECHA: 15.10.2018

FABRICA DE MERIDA CALLOS DE VACUNO SIN GLUTEN REVISION: 1

APIS Pagina 2 de 2

5. ESPECIFICACIONES PRODUCTO TERMINADO.

5.1.- ESPECIFICACIONES MICROBIOLOGICAS:

Las muestras sometidas a incubacion durante 7 dias a 37° C no presentaran
alteraciones en el envase.

DETERMINACIONES ANALITICAS RESULTADO
Recuento total de m. Aerdbicos <10u.f.c./g
Rto. n° de esporas mesdfilas aerdbicas <10u.f.c./g
Anaerobios y Sulfito - reductores <10u.f.c./g

5.2. Informacién nutricional: contenido medio por 100g.

Valor energético 434 kJ/ 103 kcal
Grasas 3,59

de las cuales saturadas 1,49
Hidratos de Carbono 169

de los cuales azUcares <05¢g
Proteinas 17 g

Sal 1,29

5.3. ESPECIFICACIONES ORGANOLEPTICAS:

- Color: rojo con tono marron, tipico del pimenton.
- Olor y sabor: tipicos a callos, sin notas a tostado, sulfuroso o rancio
- Textura: se apreciara la masticabilidad del producto.

6. ALMACENAMIENTO: a temperatura ambiente, en lugar fresco y seco.
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